parte da empresa e para o financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), previstas no art. 22, incisos I e II, da Lei 8.212/91, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 26.968.958,65 (vinte e seis milhões, novecentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), consolidado em 17/10/2011
DEBCAD nº 37.293.352-1 AIOP onde foram apurados valores referentes a contribuição dos segurados empregados, não descontada pela empresa, incidente sobre a remuneração paga aos empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 1.329.130,27 (um milhão, trezentos e vinte e nove mil, cento e trinta reais e vinte e sete centavos), consolidado em 17/10/2011.
DEBCAD nº 37.293.353-0 AIOP onde foram apurados valores referentes às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos - Terceiros (Salário Educação, INCRA, SEST/SENAT e SEBRAE), incidentes sobre a remuneração paga aos empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 3.923.844,97 (três milhões, novecentos e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos) consolidado em 17/10/2011.
DEBCAD nº 37.293.350-5 (AIOA CFL68), por apresentação da GFIP com dados não correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias. Às fls. 25 e 260/261 constam a descrição da infração e o discriminativo de cálculo da multa. O crédito corresponde ao montante de R$ 320.130,30 (trezentos e vinte mil, cento e trinta reais e trinta centavos)
Para os lançamentos dos créditos tributários foram utilizados os seguintes códigos de levantamento:
- Levantamento FP (Folha de Pagamento): Este levantamento refere-se aos valores pagos a título de remuneração aos seus segurados empregados (04 e 05/2006), conforme folha de pagamento apresentada (meio digital) que não foram declarados em GFIP em época própria;

[...]

incapacidade  laborativa  decorrentes  dos  riscos  ambientais  do  trabalho 
(GILRAT), previstas no art. 22,  incisos  I e  II, da Lei 8.212/91,  incidentes 
sobre a remuneração paga a segurados empregados. O crédito corresponde 
ao  montante,  incluindo  juros  e multa,  de  R$  26.968.958,65  (vinte  e  seis 
milhões,  novecentos  e  sessenta  e  oito mil,  novecentos  e  cinquenta  e  oito 
reais e sessenta e cinco centavos), consolidado em 17/10/2011 

· DEBCAD  nº  37.293.352­1  AIOP  onde  foram  apurados  valores 
referentes  a  contribuição  dos  segurados  empregados,  não  descontada  pela 
empresa,  incidente  sobre  a  remuneração  paga  aos  empregados.  O  crédito 
corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 1.329.130,27 (um 
milhão,  trezentos  e  vinte  e  nove  mil,  cento  e  trinta  reais  e  vinte  e  sete 
centavos), consolidado em 17/10/2011. 

· DEBCAD  nº  37.293.353­0  AIOP  onde  foram  apurados  valores 
referentes  às  contribuições  destinadas  às  Outras  Entidades  e  Fundos  ­ 
Terceiros  (Salário  Educação,  INCRA,  SEST/SENAT  e  SEBRAE), 
incidentes  sobre  a  remuneração  paga  aos  empregados.  O  crédito 
corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 3.923.844,97 (três 
milhões, novecentos e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e 
noventa e sete centavos) consolidado em 17/10/2011. 

· DEBCAD nº  37.293.350­5  (AIOA CFL68),  por  apresentação  da GFIP 
com  dados  não  correspondentes  aos  fatos  geradores  de  todas  as 
contribuições previdenciárias. Às fls. 25 e 260/261 constam a descrição da 
infração e o discriminativo de cálculo da multa. O crédito corresponde ao 
montante  de  R$  320.130,30  (trezentos  e  vinte mil,  cento  e  trinta  reais  e 
trinta centavos) 

Para  os  lançamentos  dos  créditos  tributários  foram  utilizados  os  seguintes 
códigos de levantamento: 

­  Levantamento  FP  (Folha  de  Pagamento):  Este  levantamento  refere­se  aos 
valores  pagos  a  título  de  remuneração  aos  seus  segurados  empregados  (04  e  05/2006),